Stand 06.12.2014 Seite 24 Schaltschrankzubehör
GOGATEC GmbH
Petritschgasse 20
A-1210 Wien
Tel.: +43 1 258 3 257 0
Fax: +43 1 258 3 257 17
GOGASWITCH DV/DL/DE
Dachlüfter und Dachentlüftung
• Optimale Luftführung im Schaltschrank
• Geringe Einbautiefe, niedriger Geräuschpegel
• 7035 lichtgrau
Mit einem Dachlüfter wird die warme Luft aus dem oberen Schaltschrankbereich
abgesaugt. Als Lufteintritt sollten ein Filter GV4/500 oder GV 6/700 mit
Filtermatte im unteren Bereich des Schaltschrankes eingebaut werden.
Dachlüfter DVL aus ABS-Kunststoff
Schnappbar, Montage und Filterwechsel ohne Werkzeug
Gleiche Montageausschnitte wie Filterlüfter 90-LV
daher Kombinationsmöglichkeiten mit allen Filterlüftertypen 90-LV400
Art.Nr. Spannung Montage- Einbautiefe Luftförderung EURO
ausschnitt mm mm m3/h pro Stk.
90-DVL440-230 230 VAC 212,00
90-DVL440-115 115 VAC 229,00
90-DVL440-24 24 VDC 254,00
90-DVL410-230 230 VAC 161,00
90-DVL410-115 115 VAC 171,00
90-DVL410-24 24 VDC 249,00
90-DVL640-230 230 VAC 229,00
90-DVL640-115 115 VAC 251,00
90-DVL640-24 24 VDC 295,00
90-DVL600-230 230 VAC 225,00
90-DVL600-115 115 VAC 239,00
90-DVL600-24 24 VDC 526,00
90-DVL800-230 230 VAC 280,00
90-DVL800-115 115 VAC 293,00
90-DVL800-24 24 VDC 543,00
148
140292 x 292
223 x 223
292 x 292
223 x 223 31
120
840
550
240
120
292 x 292 33 230
Dachlüfter DL aus Stahlblech lackiert, Radiallüfter
Art.Nr. Spannung Abmessungen Montage- Einbautiefe Luftförderung €/Stk.
VAC außen mm ausschnitt mm mm  m3/h bei 50/60 Hz
90-DL400-230 230 336,00
90-DL400-115 115 347,00
90-DL400IP54-230 230 369,00
90-DL400IP54-115 115 390,00
90-DL420-230 230 351,00
90-DL420-115 115 378,00
90-DL420IP54-230 230 396,00
90-DL420IP54-115 115 421,00
90-DL1500-230 230 528x528x230 410 x 410 0 1500 nur 40dB 1.038,00
50 405/475
345 x 265 50 690/780420x340x105
420x340x105 345 x 265
Dachentlüftungen DVE und DE
Die Dachentlüftungen ohne Lüfter sind generell mit Filtermatten ausgerüstet, um das Eindringen
von Staub zu verhindern. Sie können auch in Kombination mit Filterlüftern verwendet werden.
Type 90-DVE schnappbar, Abmessungen wie Lüfter 90-LV400/500/600/700
Art.Nr. Material Montage- Einbautiefe EURO
ausschnitt mm mm pro Stk.
90-DVE400/500 Kunststoff ABS 223 x 223 31 50,40
90-DVE600/700 Kunststoff ABS 292 x 292 33 60,10
90-DE400 Stahlblech lackiert 345 x 265 28 120,20
Preise gültig ab 01.01.2015 exkl. MwSt., freibleibend, Auftragsrabatt auf Anfrage
Sonst. Konditionen siehe www.gogatec.com/AGB.pdf, techn. Änderungen vorbehalten